— находить периметр прямоугольника (квадрата), площадь прямоугольника (квадрата), 

используя правило/алгоритм; 

— составлять план выполнения учебного задания и следовать ему; выполнять действия 

по алгоритму. 

Тест 

1. Как записать цифрами число тридцать тысяч одиннадцать? 

А 300011 В 3015 

Б 30011 Г 3000011 

2. Какое число на 7 меньше, чем 7063? 

А 1009 В 7056 

Б 109 Г 7070 

3. Вычисли: 600 – 390 : 3 + 230 

А 760 В 300 

Б 240 Г 700 

4. Вычисли: 2505 : 5 

А 51 В 501 

Б 105 Г 5001 

5. В каком порядке нужно выполнять действия?